
БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

Рй. 2025 с. Богучаны № ££4

О внесении изменений и дополнений в решение Богучанского районного 
Совета депутатов от 28.05.2020 № 50/1-332 «Об утверждении Порядка 
предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов
бюджетам поселений Богучанского района из районного оюджета за 
содействие развитию налогового потенциала»

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Красноярского края от
30.12.2019 №782-п «Об утверждении Порядка предоставления и 
распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края за содействие развитию налогового 
потенциала», статьями 32,36 Устава Богучанского района Красноярского 
края, Богучанский районный Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в решение Богучанского районного Совета депутатов от
28.05.2020 № 50/1-332 «Об утверждении Порядка предоставления и 
распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений 
Богучанского района из районного бюджета за содействие развитию 
налогового потенциала» следующие изменения:

1.1. пункт 2.4. изложить в следующей редакции.
«Общий объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений определяется в размере не менее 50 процентов от объема иного 
межбюджетного трансферта, предоставленного бюджету Богучанского
района из краевого бюджета.

Распределение иных межбюджетных трансфертов осуществляется
финансовым управлением в соответствии с методикой, предусмотренной 
разделом 3 Порядка (далее -  Методика).»

1.2. пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Иной межбюджетный трансферт бюджету i -  го поселения (Ti) 

рассчитывается по формуле:
Ti = nix50%

где: .
П1 — прирост поступлений налогов в бюджет i — го поселения/

В случае если общий объем иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений Богучанского района в соответствиис пунктом 2.4. 
Порядка превышает объем прироста поступлений налогов в бюджет i -  го



поселения (TTi), то Ti рассчитывается по следующей формуле:
П kiTl = V x _ ,

где:
nki — прирост поступлений к — го налога в бюджет i —го поселения,
V -  общий объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемый 

бюджетам поселений, входящим в состав Богучанского района.»
1.3. В пункте 3.2. исключить слова:
«nki — прирост поступлений к — го налога в бюджет i —го поселения»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Богучанского районного Совета депутатов по 
бюджету и финансам (А.Н.Горбачев).

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем 
его опубликования в Официальном Вестнике Богучанского района, 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Богучанский район www.boguchansky-raion.gosuslugi.ru.

http://www.boguchansky-raion.gosuslugi.ru

